Дело № 5 – 52-362/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата					                          адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от Врио начальника ОМВД России по адрес РК, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,                                  адрес, не работающего, по статье 8.2 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
дата, в время, фио, находясь на адрес возле дома № 21 в адрес РК, в нарушение ст. 12 ФЗ от дата № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", складировал бытовой мусор, в месте не предусмотренном для сбора бытовых отходов, чем нарушил соблюдение экологических и санитарно-эпидемиологических требований при сборе, накоплении, использовании, обезвреживании, транспортировании и размещении и ином обращении с отходами, производства и потребления, и совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.8.2 КоАП РФ.
В судебное заседание правонарушитель фио не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил, суд считает возможным в порядке ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в его отсутствие.
Правовые основы обращения с отходами производства и потребления в целях предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую природную среду установлены Федеральным законом от дата 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления".
Исследовав представленные доказательства, суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.2 КоАП РФ, доказанной.
Так, виновность фио подтверждается:
· протоколом об административном правонарушении от дата                                     № 160674 (л.д.1);
· письменными объяснениями фио от дата (л.д.3).
· фототаблицей (л.д.4-7).
          Вышеприведенные и исследованные доказательства суд признает допустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований КоАП РФ, соответствующими действительности и доверяет им, поскольку они согласуются между собой, объективно подтверждают и дополняют друг друга.
          Изучив и исследовав материалы административного дела, суд приходит к выводу, что протокол об административном правонарушении в отношении                                                                  фио   составлен в соответствии с требованиями закона, лицом, уполномоченным на составление протокола об административном правонарушении.
 Оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что фио совершил правонарушение, предусмотренное ст.8.2 КоАП РФ, а именно: несоблюдение экологических и санитарно-эпидемиологических требований при сборе, накоплении, использовании, обезвреживании, транспортировании, размещении и ином обращении с отходами производства и потребления, веществами.
           Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание фио, судом не установлено.
           С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, для достижения цели административного наказания фио, необходимо назначить административное наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
признать фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 8.2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель – УФК по РК (ОМВД России по адрес РК),
КБК 18811628000016000140,
УИН 18880491180001606747,
наименование платежа - штраф.
        Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
       Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
         Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио